
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Parai 

Câmpus Santa Helena 

Portaria n°003, de 04 de janeiro de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HLENA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 2096, de 24 de setembrc de 2013, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando as portarias n° 1058, de 26 de stembro de 2008 e 
n°1141, de 15 de outubro de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da IJTFPR; 

considerando o § 1 0  do Artigo n° 10 da Leir° 11.09112015 e o 
Anexo III na redação dada pela Lei n° 12.772/2012; 

considerando o Decreto n° 5.824, de 29.06 

considerando o Processo n° 23064.0000091201'-47, 

RESOLVE 

Conceder, a partir de 04 de janeiro de 201 , Progressão por 
Capacitação Profissional, do Nível de Capacitação II para o Nível e Capacitação III, 
Nível de Classificação D, a MARILENE ROYER, matrículaSIAPE ° 2127407, lotada 
no Câmpus Santa Helena, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, 
por ter concluído os cursos de: Gestão Estratégica de Pessoas e lanos de Carreira, 
com carga horária de 20 (vinte) horas; Matemática Financeira, co carga horária de 
20 (vinte) horas, ambos ministrados pela Escola Nacional de Ad inistração Pública; 
Matemática Financeira com o usa da HP12C, com carga horári de 40 (quarenta) 
horas, ministrado pela Fundação Bradesco; Excel Intermediário ível 1, com carga 
horária de 20 (vinte) horas e Servidor Público Federal na Lei 8. 12/90, com carga 
horária de 20 (vinte) horas, ambos promovidos pela Universidade T cnológica Federal 
do Paraná, conforme consta no processo supramencionado. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus de Santa Hlena 

ADiretor-,. ral 


